
UCHWAŁA NR XIX/236/2020 
RADY MIASTA SANDOMIERZA 

z dnia 18 marca 2020 r. 

w sprawie nadania nazw ulicom i placom w mieście Sandomierzu 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz.U.2019.506 ze zm.) Rada Miasta Sandomierza uchwala co następuje: 

§ 1.  

Nadaje się nazwy ulicom i placom w mieście Sandomierzu: 

1) Ulicy obejmującej działkę numer 1390 w obrębie Sandomierz Lewobrzeżny,stanowiącej własność 
Gminy Sandomierz, nadaje się nazwę "Zawiszy Czarnego". 

2) Zmienia się nazwę części drogi publicznej - ul. Podwale Dolne, na odcinku od ul. Staromiejskiej 
do Al.Emmendingen, obejmującej działkę numer 851 w obrębie Sandomierz Lewobrzeżny, 
stanowiącej własność Gminy Sandomierz i nadaje się nazwę "Wąwóz św. Jacka Odrowąża". 

3) Skwerowi położonemu u zbiegu ulic Zamkowej i Bł. Wincentego Kadłubka na działce numer 
1100/1 w obrębie Sandomierz Lewobrzeżny,stanowiącej własność Gminy Sandomierz, nadaje się 
nazwę "Skwer Marcina z Urzędowa". 

4) Alei stanowiącej ciąg pieszo-rowerowy ciągnącej się na działkach numer 1027/5, 988/4, 1003, 
1280/3  w obrębie Sandomierz Lewobrzeżny, stanowiącej własność Gminy Sandomierz, na 
odcinku od ul. Satromiejskiej do ul. Krakowskiej, nadaje się nazwę "Aleja  Bł. Sadoka 
i Męczenników Sandomierskich". 

§ 2.  

Przebieg ulic i placów przedstawiono na załącznikach graficznych do niniejszej uchwały. 

§ 3.  

Wykonanie uchwały powierza sie Bumistrzowi Miasta Sandomierza. 

Id: 372A7140-A453-499E-88A3-3D4C4CF166FA. Uchwalony Strona 1



§ 4.  

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogloszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Świętokrzyskiego. 

 

  
 

Przewodniczący Rady 
Miasta Sandomierza 

 
 

Wojciech Czerwiec 

Id: 372A7140-A453-499E-88A3-3D4C4CF166FA. Uchwalony Strona 2



 
Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XIX/236/2020

Rady Miasta Sandomierza

z dnia 18 marca 2020 r.

Id: 372A7140-A453-499E-88A3-3D4C4CF166FA. Uchwalony Strona 1



 

 

 

 

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XIX/236/2020

Rady Miasta Sandomierza

z dnia 18 marca 2020 r.

Id: 372A7140-A453-499E-88A3-3D4C4CF166FA. Uchwalony Strona 1



 

Z
am

k
o
w

a 

 

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XIX/236/2020

Rady Miasta Sandomierza

z dnia 18 marca 2020 r.

Id: 372A7140-A453-499E-88A3-3D4C4CF166FA. Uchwalony Strona 1



 
Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XIX/236/2020

Rady Miasta Sandomierza

z dnia 18 marca 2020 r.

Id: 372A7140-A453-499E-88A3-3D4C4CF166FA. Uchwalony Strona 1



UZASADNIENIE

Zgodnie z art 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym,

podejmowanie uchwał, w sprawach nazw ulic i placów publicznych lub nazw dróg wewnętrznych należy

do wyłącznej właściwości rady gminy.

Wnioskiem z dnia 20 marca 2019 roku Obywatele Grupy Inicjatywnej ds. Nadawania Nowych

Nazw Ulic w mieście Sandomierzu zwrócili się z propozycją nadania nazw : "Zawiszy Czarnego", "św.

Jacka Odrowąża", "Skweru Marcina z Urzędowa" oraz " Alei Bł. Sadoka i Męczenników Sandomierskich"

ulicom i placom w mieście Sandomierzu. Nadanie tych nazw stanowiło by uhonorowanie zasług tych osób,

jakie wniosły one dla Naszej Ojczyzny, Ziemi Sandomierskiej i miasta Sandomierza.

1. Zawisza Czarny z Garbowa herbu Sulima żył w latach 1370-1428. Był starostą kruszwickim i

starostą spiskim. Zawisza był dla wielu bohaterem, wzorem od naśladowania i jednym z tych nielicznych w

naszych dziejach Polaków, który jeszcze za życia doczekał się krystalicznej charakterystyki i popiersia na

narodowym panteonie. Syn Ziemi Sandomierskiej urodzony w Garbowie Starym koło Sandomierza.

2. Św. Jackek Odrowąż żył w latach 1183-1257, był to polski duchowny katolicki, dominikanin,

kaznodzieja i misjonarz. Kanonizowany 17 kwietnia 1594 roku. Był pierwszym Polakiem, który wstąpił do

nowo utworzonego Zakonu Dominikańskiego. W 1224 r. sprowadził z Włoch dominikanów do Polski,

najpierw do Krakowa, a w drugiej kolejności w 1226 roku do Sandomierza.

3. Marcin z Urzędowa żył w latach 1500-1573, był to polski botanik, zielarz, lekarz i ksiądz. Był

znanym lekarzem sandomierskim w szpitalu św. Ducha. Zmarł i pochowany został w kaplicy

sandomierskiej Katedry.

4.  Bł. Sadok i Męczennicy Sandomierscy - to polscy dominikanie, zamordowani w klasztorze św.

Jakuba w Sandomierzu w 1260r., męczennicy i błogosławnieni Kościoła rzymskokatolickiego.

Id: 372A7140-A453-499E-88A3-3D4C4CF166FA. Uchwalony Strona 1




